455 quum multis versibus docuisse, Musas semper esse comites amoris subiicit:

Μάρτυς ἐγών, δτι μῦθος δδ' ἔπλετο πᾶσιν ἀληθής, id est
Testis ego dictum hoc haud unquam fallere quenquam.

[C] Potest et ad verecundiorem vsum detorqueri proverbum, si dicas non mediocrem esse gradum ad discendum amasse praceptorum. [H] Potest et ad pium, si

460 dicas charitatem esse virtutum omnium magistrum, quae nisi adsit, nihil recte feceris.

[A]

SICYON ARRODENS, VXOR, LACERNAM TEXE

3416

Athenaeus libro Dipnosophistarum tertio heroicum hunc vt proverbialem adducit:

465 Τὸν σικυὸν τρώγουσα, γύναι, τὴν χλαῖναν ὕφαινε, id est
Arrodens sicyon, vxor, subtexe lacernam.

[C] Apparet esse verba mariti iubentis, vt vxor tenui contenta victu perageret opus suum. Nam sicyon vel sicyos bulbi genus est aut certe peponis, nonnulli putant cucumeris. Vox ea propemodum quadrat in huius temporis principes qui

470 LB 1058 strenue profundunt quod populus esuriens summis laboribus parauerit. Idque suum | ius esse putant, vt ceu fuci quidam alienis fruantur sudoribus. [H] Hermolaus Barbarus Corollarii in Dioscoridem, capite 366., videtur aliud diuinare, scribens ex Aristotelis sententia plerasque textrices esse impudicas. An sicyos Venerem temperet nescio.

475 [C]

TETIGIT LAPIDEM A CANE MORSVM

3417

Plinius libro vigesimo nono, capite quinto, de veneno rabidi canis agens: *Tanta, inquit, vis mali est, vt vrina quoque calcata rabiosi canis noceat, maxime hulcus habentibus. Remedium est fimum caballinum, aspersum aceto et calefactum in vino appositum. Minus hoc miretur, qui cogitet lapidem a cane morsum usque in proverbum discordiae venisse.* Hactenus Plinius. Cuius e verbis coniicere licet vulgo creditum fuisse, si quis lapidem a cane morsum contigisset aut calcasset, eum iracundiorem euadere et ad dissidia propensum. Fortassis ita dictabant in hominem conuictiatorem ac rixosum: ‘Hic lapidem calcauit a cane morsum’.

[C]

ERECTI

3418

485 Athenaeus in Dipnosophistarum libro quarto: Καὶ τὸ θαυμάσιον, δτι παρειμένοι καὶ καρηβαροῦντες ὑπὸ τῆς μέθης, ὅπότε τι τῶν ἀγορένων θεασαίμεθα, πάντες

490 ἐξενήφομεν, ὅρθοι τὸ δὴ λεγόμενον ἀνιστάμενοι, id est *Et quod dictu mirum, cum depresso essemus et capite grauato temulentia, quoties spectassemus aliquid eorum quae inferebantur, omnes expergiscebamus, recti, quod dici solet, surgentes.* Accommodum erit vbi significabimus aliquem toto pectore attentum ad rem quamquam. Erigunt enim se totos et summis nonnunquam insistunt pedibus, qui auscultant aut spectant audius.